



New-med

Hospitalar e Farmacêutica

Razão Social: V P – Medicamentos Ltda
CNPJ: 73.318.693/0001-39 Inscrição Estadual: 90.590.148-60
Av. Brasil, 187 – Centro – Ivaiporã-Pr - CEP: 86870-000 - Fone: (43) 3472-7928
Fax: (43) 3472-7675 e-mail: vpmedicamentos@hotmail.com

CARTA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR

Ref.: **PREGÃO ELETRÔNICO N° 69/2023** – Carta proposta de Fornecimento.

Prezados Senhores,

A presente licitação tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO** para aquisição de materiais hospitalares e EPI'S para utilização nas Unidades de Saúde do Município de Mercedes, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

Prazo de validade da proposta: 30 (trinta) dias

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: V P MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 73.318.693/0001-39 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9059014860

REPRESENTANTE: IRINEU DA SILVA

CARGO: PROPRIETÁRIO

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 6.536.840

CPF: 898.698.506-34

ENDEREÇO: AV BRASIL, 187

TELEFONE: (43) 3472-7675 – FATURAMENTO

CELULAR: (43) 9 96362244 – SETOR DE LICITAÇÕES

AGÊNCIA: 2209-8 (BANCO DO BRASIL) N°. DA CONTA BANCÁRIA: 14047-3

ENDEREÇO ELETRÔNICO: vpmedicamentos@hotmail.com

Ivaiporã, 10 de agosto de 2023.

LICITAÇÃO Nº: 2.754

Emissão: 10/08/2023 **Vendedor:** EVERTON
Cliente: 1.013 MUNICIPIO DE MERCEDES
CNPJ/CPF: 95.719.373/0001-23 **Inscrição/RG:** **Telefone:** 45 3256-1241
Endereço: R DR OSWALDO CRUZ **Nº:** 555 **Compl:**
Bairro: CENTRO **Cidade:** MERCEDES **UF:** PR **CEP:** 85998000
Pregão: 69/2023 **Abertura:** 11/08/2023 **Vencimento:**

ITENS

LOTE 02

Lote	Ordem	Produto	Marca	Un	Qtde	Vir Unit	Vir Total
LOTE 02	1	723 ESCALPE 19G	MEDIX	UN	50,00	0,38000	19,0000
LOTE 02	2	754 ESCALPE 21G	SOLIDOR	UN	400,00	0,52000	208,0000
LOTE 02	3	5503 ESCALPE 23G	DESCARPACK	UN	250,00	0,50000	125,0000
LOTE 02	4	7254 ESCALPE 25G	MEDIX	UN	50,00	0,36000	18,0000
							370,00

TREZENTOS E SETENTA REAIS

LOTE 03

Lote	Ordem	Produto	Marca	Un	Qtde	Vir Unit	Vir Total
LOTE 03	1	1174 CLAMP UMBILICAL ESTERIL	KOLPLAST	UN	3,00	0,70000	2,1000
LOTE 03	2	4060 ESCOVA PARA ASSEPSIA SECA	VIC PHARMA	UN	5,00	2,64000	13,2000
							15,30

QUINZE REAIS E TRINTA CENTAVOS

LOTE 04

Lote	Ordem	Produto	Marca	Un	Qtde	Vir Unit	Vir Total
LOTE 04	1	2034 CATETER TIPO OCULOS INFANTIL	BIOSANI	UN	10,00	1,90000	19,0000

LOTE 04	2	2033	CATETER TIPO OCULOS ADULTO	BIOSANI	UN	50,00		1,72000		86,0000
LOTE 04	3	5171	UMIDIFICADOR 250ML FRASCO - ROSCA PLASTICA	HAOXI	UN	20,00		26,09000		521,8000
LOTE 04	4	2184	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO FEMEA	PROTEC	UN	5,00		85,59000		427,9500
LOTE 04	5	5059	MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO - (ADULTO)	ADVANTIVE	UN	45,00		13,18000		593,1000
LOTE 04	6	3266	MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO - (INFANTIL)	PROTEC	UN	5,00		14,12000		70,6000
LOTE 04	7	2185	VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO	PROTEC	UN	5,00		392,39000		1.961,9500

3.680,40

TRÊS MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 05

Lote	Ordem	Produto	Marca	Un	Qtde	Vir Unit	Vir Total
LOTE 05	1	1101 KIT CANULA DE GUEDEL C/6 DE 0 A 6	DESCARPACK	UN	1,00	42,43000	42,4300
LOTE 05	2	6491 DRENO DE TORAX 12FR	CLINMED	UN	3,00	7,05000	21,1500
LOTE 05	3	6856 DRENO DE TORAX 16FR	CLINMED	UN	3,00	8,26000	24,7800
LOTE 05	4	2525 DRENO DE TORAX 18FR	CLINMED	UN	3,00	7,43000	22,2900
LOTE 05	5	5000 DRENO DE TORAX 20FR	LAC MEDICAL	UN	3,00	7,06000	21,1800
LOTE 05	6	6243 DRENO DE TORAX 26FR	CLINMED	UN	3,00	8,20000	24,6000
LOTE 05	7	6859 DRENO DE TORAX 32FR	CLINMED	UN	3,00	8,70000	26,1000
LOTE 05	8	439 DRENO DE TORAX 36FR	CLINMED	UN	2,00	8,59000	17,1800
LOTE 05	9	815 SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALAO TAM 2,0	SOLIDOR	UN	3,00	3,00000	9,0000
LOTE 05	10	6982 SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALAO TAM 3,0	SOLIDOR	UN	2,00	5,17000	10,3400
LOTE 05	11	6354 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO TAM 5.0	OLIMED/GLOMED	UN	2,00	5,00000	10,0000
LOTE 05	12	830 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO TAM 6,0	SOLIDOR	UN	2,00	11,97000	23,9400
LOTE 05	13	6239 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO TAM 6,5	OLIMED/GLOMED	UN	3,00	11,97000	35,9100
LOTE 05	14	822 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO TAM 7.0	SOLIDOR	UN	2,00	11,05000	22,1000
LOTE 05	15	6241 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO TAM 7.5	OLIMED/GLOMED	UN	4,00	15,73000	62,9200
LOTE 05	16	4201 SISTEMA DRENAGEM TORAX 1000ML C/EXT.1,5M E DRENO Nº16	CLINMED	UN	2,00	43,00000	86,0000

459,92

QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 06

Lote	Ordem	Produto	Marca	Un	Qtde	Vir Unit	Vir Total
LOTE 06	1	3799 INDICADOR BIOLOGICO AUTOCLAVE 24 HORAS C/ 10	CLEAN - UP	CX	25,00	28,94000	723,5000
LOTE 06	2	652 WRAPS PARA ESTERILIZACAO 40G - 30X30CM C/ 50	POLAR FIX	CX	20,00	55,16000	1.103,2000
LOTE 06	3	7290 WRAPS PARA ESTERILIZACAO 40G - 40X40CM C/ 50	POLAR FIX	CX	12,00	31,64000	379,6800
LOTE 06	4	5539 WRAPS PARA ESTERILIZACAO 40G - 50X50CM C/ 50	POLAR FIX	PCT	15,00	51,00000	765,0000

2.971,38

DOIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS

LOTE 10

Lote	Ordem	Produto	Marca	Un	Qtde	Vir Unit	Vir Total
LOTE 10	1	6662 ACIDO PERACETICO 0,2% 5 LITRO	VIC PHARMA	UN	7,00	337,33000	2.361,3100
LOTE 10	2	4224 AGUA OXIGENADA 10 VOL. 100ML (SEPTMAX)	FARMAX	UN	5,00	3,68000	18,4000
LOTE 10	3	6988 ALCOOL LIQUIDO 70% - 100ML (PARA PELE)	PROLINK	UN	300,00	5,26000	1.578,0000
LOTE 10	4	6921 ALCOOL GEL 70º - 500ML PUMP	SUPER VALE	UN	10,00	18,15000	181,5000
LOTE 10	5	4273 CLOREXIDINA 2% ALCOOLICA 100ML	VIC PHARMA	UN	10,00	8,60000	86,0000
LOTE 10	6	1923 BENZINA RETIFICADA - 1 LITRO	FACILIMPE	UN	3,00	46,37000	139,1100
LOTE 10	7	569 DETERGENTE ENZIMATICO (4 ENZIMAS) - 5L	CICLO FARMA	UN	20,00	118,97000	2.379,4000
LOTE 10	8	3171 DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS (NEUTRO)	CICLO FARMA	UN	7,00	65,96000	461,7200
LOTE 10	9	5740 PVPI DEGERMANTE 100ML	VIC PHARMA	UN	25,00	9,34000	233,5000
LOTE 10	10	2474 PVPI TOPICO 100ML	VIC PHARMA	UN	65,00	7,58000	492,7000
LOTE 10	11	7716 VASELINA LIQUIDA - 100ML	CINORD	UN	3,00	7,08000	21,2400

7.952,88

SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

LOTE 11

Lote	Ordem	Produto	Marca	Un	Qtde	Vir Unit	Vir Total
------	-------	---------	-------	----	------	----------	-----------

LOTE 11	1	7496	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30L - 0,3 C/ 100	TEKPLAST	PCT	15,00	33,66000	504,9000
LOTE 11	2	3062	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50L - 0,6 C/ 100	NEKPLAST	PCT	18,00	32,18000	579,2400
LOTE 11	3	1071	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100L - 0,6 C/ 100	NEKPLAST	PCT	25,00	82,97000	2.074,2500

3.158,39

TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS

LOTE 13

Lote	Ordem	Produto	Marca	Un	Qtde	Vir Unit	Vir Total	
LOTE 13	1	2815	CADARÇO SARJADO 100% ALGODÃO - 10MMX10M C/ 10	LINETEX	RL	2,00	7,19000	14,3800

14,38

QUATORZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS

LOTE 14

Lote	Ordem	Produto	Marca	Un	Qtde	Vir Unit	Vir Total	
LOTE 14	1	1134	DESINFETANTE QUATERNARIO DE AMONIO + BIGUANIDA 750ML SPRAY	CICLO FARMA	UN	50,00	49,25000	2.462,5000

2.462,50

DOIS MIL QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Total Licitação: 21.085,15

VINTE E UM MIL E OITENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS

Obs:



New-med
Hospitalar e Farmacêutica
VP MEDICAMENTOS LTDA

V P - MEDICAMENTOS - LTDA

AVENIDA BRASIL, 187 - CENTRO
IVAIPORA PR

Telefone: 4334727675

e-mail: vpmedicamentos@hotmail.com

CNPJ: 73.318.693/0001-39

IE: 9059014860

LICITAÇÃO Nº: 2.754

Emissão: 10/08/2023 **Vendedor:** EVERTON
Cliente: 1.013 MUNICIPIO DE MERCEDES
CNPJ/CPF: 95.719.373/0001-23 **Inscrição/RG:** **Telefone:** 45 3256-1241
Endereço: R DR OSWALDO CRUZ **Nº:** 555 **Compl:**
Bairro: CENTRO **Cidade:** MERCEDES **UF:** PR **CEP:** 85998000
Pregão: 69/2023 **Abertura:** 11/08/2023 00:00:(**Vencimento:**

ITENS VENCEDORES:

LOTE 02

lote	Ordem	Produto	Marca	Un	qtde	Vlr Unit	Vlr Total
LOTE 02	1	723 ESCALPE 19G	MEDIX	UN	50,00	0,3700	18,5000
LOTE 02	2	754 ESCALPE 21G	SOLIDOR	UN	400,00	0,5200	208,0000
LOTE 02	3	5503 ESCALPE 23G	DESCARPACK	UN	250,00	0,5000	125,0000
LOTE 02	4	7254 ESCALPE 25G	MEDIX	UN	50,00	0,3600	18,0000
							369,50

LOTE 03

lote	Ordem	Produto	Marca	Un	qtde	Vlr Unit	Vlr Total
LOTE 03	1	1174 CLAMP UMBILICAL ESTERIL	KOLPLAST	UN	3,00	0,7000	2,1000
LOTE 03	2	4060 ESCOVA PARA ASSEPSIA SECA	VIC PHARMA	UN	5,00	2,6400	13,2000
							15,30

LOTE 05

lote	Ordem	Produto	Marca	Un	qtde	Vlr Unit	Vlr Total
LOTE 05	1	1117 KIT CANULA DE GUEDEL C/6 0 A 6	DESCARPACK	UN	1,00	42,4300	42,4300
LOTE 05	2	6491 DRENO DE TORAX 12FR	CLINMED	UN	3,00	7,0500	21,1500
LOTE 05	3	6856 DRENO DE TORAX 16FR	CLINMED	UN	3,00	8,2600	24,7800
LOTE 05	4	2525 DRENO DE TORAX 18FR	CLINMED	UN	3,00	7,4300	22,2900
LOTE 05	5	5000 DRENO DE TORAX 20FR	LAC MEDICAL	UN	3,00	7,0600	21,1800
LOTE 05	6	6243 DRENO DE TORAX 26FR	CLINMED	UN	3,00	8,2000	24,6000
LOTE 05	7	6859 DRENO DE TORAX 32FR	CLINMED	UN	3,00	8,7000	26,1000
LOTE 05	8	439 DRENO DE TORAX 36FR	CLINMED	UN	2,00	8,5900	17,1800
LOTE 05	9	815 SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALAO TAM 2,0	SOLIDOR	UN	3,00	3,0000	9,0000
LOTE 05	10	6982 SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALAO TAM 3,0	SOLIDOR	UN	2,00	5,1700	10,3400
LOTE 05	11	6354 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO TAM 5,0	OLIMED/GLOMED	UN	2,00	5,0000	10,0000
LOTE 05	12	830 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO TAM 6,0	SOLIDOR	UN	2,00	11,9700	23,9400
LOTE 05	13	6239 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO TAM 6,5	OLIMED/GLOMED	UN	3,00	11,9700	35,9100
LOTE 05	14	822 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO TAM 7,0	SOLIDOR	UN	2,00	11,0500	22,1000
LOTE 05	15	6241 SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO TAM 7,5	OLIMED/GLOMED	UN	4,00	15,7300	62,9200
LOTE 05	16	4201 SISTEMA DRENAGEM TORAX 1000ML C/EXT.1,5M E DRENO Nº16	CLINMED	UN	2,00	43,0000	86,0000
							459,92

LOTE 06

lote	Ordem	Produto	Marca	Un	qtde	Vlr Unit	Vlr Total
LOTE 06	1	3799 INDICADOR BIOLOGICO AUTOCLAVE 24 HORAS C/ 10	CLEAN - UP	CX	25,00	28,9400	723,5000
LOTE 06	2	652 WRAPS PARA ESTERILIZACAO 40G - 30X30CM C/ 50	POLAR FIX	CX	20,00	55,1600	1.103,2000
LOTE 06	3	7290 WRAPS PARA ESTERILIZACAO 40G - 40X40CM C/ 50	POLAR FIX	CX	12,00	31,6400	379,6800
LOTE 06	4	5539 WRAPS PARA ESTERILIZACAO 40G - 50X50CM C/ 50	POLAR FIX	PCT	15,00	51,0000	765,0000
							2.971,38



LOTE 10

lote	Ordem	Produto	Marca	Un	qtde	Vlr Unit	Vlr Total
LOTE 10	1	6662 ACIDO PERACETICO 0,2% 5 LITRO	VIC PHARMA	UN	7,00	337,3300	2.361,3100
LOTE 10	2	4224 AGUA OXIGENADA 10 VOL. 100ML (SEPTMAX)	FARMAX	UN	5,00	3,6800	18,4000
LOTE 10	3	6988 ALCOOL LIQUIDO 70% - 100ML (PARA PELE)	PROLINK	UN	300,00	5,2600	1.578,0000
LOTE 10	4	6921 ALCOOL GEL 70° - 500ML PUMP	SUPER VALE	UN	10,00	18,1500	181,5000
LOTE 10	5	4273 CLOREXIDINA 2% ALCOOLICA 100ML	VIC PHARMA	UN	10,00	8,6000	86,0000
LOTE 10	6	1923 BENZINA RETIFICADA - 1 LITRO	FACILIMPE	UN	3,00	46,3700	139,1100
LOTE 10	7	569 DETERGENTE ENZIMATICO (4 ENZIMAS) - 5L	CICLO FARMA	UN	20,00	118,9700	2.379,4000
LOTE 10	8	3171 DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS (NEUTRO)	CICLO FARMA	UN	7,00	65,9600	461,7200
LOTE 10	9	5740 PVPI DEGERMANTE 100ML	VIC PHARMA	UN	25,00	9,3400	233,5000
LOTE 10	10	2474 PVPI TOPICO 100ML	VIC PHARMA	UN	65,00	7,5800	492,7000
LOTE 10	11	7716 VASELINA LIQUIDA - 100ML	CINORD	UN	3,00	7,0800	21,2400
							7.952,88

LOTE 11

lote	Ordem	Produto	Marca	Un	qtde	Vlr Unit	Vlr Total
LOTE 11	1	7496 SACO DE LIXO HOSPITALAR 30L - 0,3 C/ 100	TEKPLAST	PCT	15,00	33,6000	504,0000
LOTE 11	2	3062 SACO DE LIXO HOSPITALAR 50L - 0,6 C/ 100	NEKPLAST	PCT	18,00	32,1800	579,2400
LOTE 11	3	1071 SACO DE LIXO HOSPITALAR 100L - 0,6 C/ 100	NEKPLAST	PCT	25,00	70,0000	1.750,0000
							2.833,24

LOTE 13

lote	Ordem	Produto	Marca	Un	qtde	Vlr Unit	Vlr Total
LOTE 13	1	2815 CADARÇO SARJADO 100% ALGODÃO - 10MMX10M C/ 10	LINETEX	RL	2,00	7,1900	14,3800
							14,38

LOTE 14

lote	Ordem	Produto	Marca	Un	qtde	Vlr Unit	Vlr Total
LOTE 14	1	1134 DESINFETANTE QUATERNARIO DE AMONIO + BIGUANIDA 750ML SPRAY	CICLO FARMA	UN	50,00	49,2500	2.462,5000
							2.462,50

Total Licitação: 17.079,10

Obs:

**TECH-SUL Medical Industria e Comercio LTDA**

CNPJ: 21.831.246/0001-85 / I.E.: 257.570.411

Rua Nelson Espindola, Nº 138, Centro

Barra Velha/SC, CEP: 88.390-000

Fone: (47) 3456-5033 / Celular: (47) 98465-3032

E-mail: licitacao1@techsulmedical.com.brSite: www.techsulmedical.com.br**AO****MUNICIPIO DE MERCEDES - PR****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023****PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2023****SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS****UASG: 985531****IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE E DE SEU RESPONSÁVEL****Razão Social:** TECH-SUL Medical Indústria e Comercio LTDA

CNPJ: 21.831.246/0001-85

Inscrição Estadual: 257.570.411

Endereço: Rua Nelson Espindola, nº 138 – Bairro: Centro

Cidade: Barra Velha - CEP: 88.390-000

Pessoa para contato: Mirian Stuani de Almeida e Francine Muniz de Mello

Telefone de contato: 47-3456-5033 – 47-98465-3032

E-mail: licitacao1@techsulmedical.com.br

Domicílio bancário: Barra Velha – SC

Banco: Sicredi – 748 – agência 2602 – C.C. 22157-3

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formalização de Ata de Registro de Preço para aquisição de materiais hospitalares e EPI'S para utilização nas Unidades de Saúde do Município de Mercedes.

**PROPOSTA DE PREÇOS
EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL**

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos itens abaixo discriminados, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe:

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	UNITÁRIO	TOTAL	MARCA/MODELO
4	1	Cateter Nasal de Oxigênio tipo Óculos Pediátrico - Confeccionado em PVC. Embalada individualmente em embalagem de PVC. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e esterilizado por óxido de Etileno. Validade de 5 anos.	UNI	10	1,90	19,00	MEDSONDA
4	2	Cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizado a raio Gama, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade, modo de usar e isenção de registro no MS. Atóxico, apirogênico e descartável.	UNI	50	1,72	86,00	MEDSONDA

4	3	Umidificador 250ml para Oxigênio - Equipamento desenvolvido para atividades de umidificação gerados por passagem de Oxigênio ou Ar Comprimido medicinal. Utilizado para pacientes que necessitam umidificar vias aéreas, evitando ressecamento da laringe. Tampa em nylon conforme especificação; Tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas; Copo translúcido com indicação de nível mínimo e máximo.	UNI	20	26,09	521,80	VENT68M
4	4	Fluxômetro de oxigênio medicinal, na cor verde, corpo de metal, cromado, bilha curta, cápsula e bilha em vidro, escala de 0 a 15l/m a uma pressão de 3,5 Kgf/cm ³ , esfera de inos, botão de controle de fluxo fixado com parafuso permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha, evitando vazamentos, rosca de saída conforme padrão ABNT.	UNI	5	85,59	427,95	IFAB
4	5	Máscara de oxigênio ADULTO por alta concentração com reservatório tipo bag, reutilizável em silicone, com elástico ajustável para fixação, válvula unidirecional com conexão perfeita com a máscara e reservatório. De fácil manuseio e sem escape. Leve e resistente. Deverá possuir extensor para a rede de oxigênio e ar comprimido. Extensão de PVC com 2 a 2,10 m de comprimento.	UNI	45	13,18	593,10	ADVANTIVE
4	6	Máscara de oxigênio INFANTIL por alta concentração com reservatório tipo bag, reutilizável em silicone, com elástico ajustável para fixação, válvula unidirecional com conexão perfeita com a máscara e reservatório. De fácil manuseio e sem escape. Leve e resistente. Deverá possuir extensor para a rede de oxigênio e ar comprimido. Extensão de PVC com 2 a 2,10 m de comprimento.	UNI	5	14,12	70,60	ADVANTIVE
4	7	Regulador de Pressão de Oxigênio Medicinal/Cor Verde, para Posto, válvula estabilizadora. Corpo em latão polido e cromado. Volante em termoplástico de alta resistência. Cor e conexões de entrada e saída em conformidade com a norma da ABNT. Manômetro com escala em KPA e Kgf/cm ² Isenção de componentes em borracha.	UNI	5	392,39	1.961,95	IFAB
						3.680,40	

O valor para fornecimento do objeto acima é de R\$ 3.680,40 (três mil, seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos).

O prazo de fornecimento é de 10 (dez) dias contados a partir da data de assinatura do Contrato de Fornecimento.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias a partir da data limite estabelecida para o recebimento das propostas, pelo Pregoeiro.

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, imposto, taxas, etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.



TECH-SUL Medical Industria e Comercio LTDA

CNPJ: 21.831.246/0001-85 / I.E.: 257.570.411

Rua Nelson Espindola, Nº 138, Centro

Barra Velha/SC, CEP: 88.390-000

Fone: (47) 3456-5033 / Celular: (47) 98465-3032

E-mail: licitacao1@techsulmedical.com.br

Site: www.techsulmedical.com.br

Declaro, sob as penas da Lei, que:

Declaramos, que em nosso preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita entrega do produto, inclusive os encargos da legislação social trabalhista, previdenciária e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos municipais, estaduais e federais, bem como todos os custos necessários para atendimento às exigências e determinações do Edital; enfim, tudo o que for necessário para a entrega total do objeto, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação ao Município.

Declaramos igualmente, que:

- a) Temos pleno conhecimento dos Equipamentos a serem entregues;
- b) Estamos cientes dos critérios de pagamento especificados no edital, com eles concordamos plenamente;
- c) Obrigamo-nos, ainda, caso nos seja adjudicado o objeto, a assinar o contrato dentro do prazo estabelecido, contada da data de notificação do município, bem como atender a todas as condições prévias a sua assinatura, sob pena das sanções cabíveis;

Barra Velha, 11 de agosto de 2023

Mirian Stuaní de Almeida - Sócia Administrativa

RG: 37739757 SSP/SP / CPF: 427.852.781-00



**TECH-SUL Medical Industria e Comercio LTDA**

CNPJ: 21.831.246/0001-85 / I.E.: 257.570.411
Rua Nelson Espindola, Nº 138, Centro
Barra Velha/SC, CEP: 88.390-000
Fone: (47) 3456-5033 / Celular: (47) 98465-3032
E-mail: licitacao1@techsulmedical.com.br
Site: www.techsulmedical.com.br

AO
MUNICIPIO DE MERCEDES - PR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
UASG: 985531

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE E DE SEU RESPONSÁVEL

Razão Social: TECH-SUL Medical Indústria e Comercio LTDA
CNPJ: 21.831.246/0001-85
Inscrição Estadual: 257.570.411
Endereço: Rua Nelson Espindola, nº 138 – Bairro: Centro
Cidade: Barra Velha - CEP: 88.390-000
Pessoa para contato: Mirian Stuaní de Almeida e Francine Muniz de Mello
Telefone de contato: 47-3456-5033 – 47-98465-3032
E-mail: licitacao1@techsulmedical.com.br
Domicílio bancário: Barra Velha – SC
Banco: Sicredi – 748 – agência 2602 – C.C. 22157-3

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formalização de Ata de Registro de Preço para aquisição de materiais hospitalares e EPI'S para utilização nas Unidades de Saúde do Município de Mercedes.

PROPOSTA READEQUADA
EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos itens abaixo discriminados, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe:

		GRUPO 4					
GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	UNITÁRIO	TOTAL	MARCA/MODELO
4	1	Cateter Nasal de Oxigênio tipo Óculos Pediátrico - Confeccionado em PVC. Embalada individualmente em embalagem de PVC. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e esterilizado por óxido de Etileno. Validade de 5 anos.	UNI	10	1,76	17,60	MEDSONDA
4	2	Cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizado a raio Gama, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade, modo de usar e isenção de registro no MS. Atóxico, apirogênico e descartável.	UNI	50	1,51	75,50	MEDSONDA
4	3	Umidificador 250ml para Oxigênio - Equipamento desenvolvido para atividades de umidificação gerados por passagem de Oxigênio ou Ar Comprimido medicinal. Utilizado para pacientes que necessitam umidificar vias aéreas, evitando ressecamento da laringe. Tampa em nylon conforme especificação; Tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas; Copo translúcido com indicação de nível mínimo e máximo.	UNI	20	15,54	310,80	VENT68M



TECH-SUL Medical Industria e Comercio LTDA

CNPJ: 21.831.246/0001-85 / I.E.: 257.570.411

Rua Nelson Espindola, Nº 138, Centro

Barra Velha/SC, CEP: 88.390-000

Fone: (47) 3456-5033 / Celular: (47) 98465-3032

E-mail: licitacao1@techsulmedical.com.br

Site: www.techsulmedical.com.br

4	4	Fluxômetro de oxigênio medicinal, na cor verde, corpo de metal, cromado, bilha curta, cápsula e bilha em vidro, escala de 0 a 15l/m a uma pressão de 3,5 Kgf/cm ³ , esfera de inos, botão de controle de fluxo fixado com parafuso permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha, evitando vazamentos, rosca de saída conforme padrão ABNT.	UNI	5	84,00	420,00	IFAB
4	5	Máscara de oxigênio ADULTO por alta concentração com reservatório tipo bag, reutilizável em silicone, com elástico ajustável para fixação, válvula unidirecional com conexão perfeita com a máscara e reservatório. De fácil manuseio e sem escape. Leve e resistente. Deverá possuir extensor para a rede de oxigênio e ar comprimido. Extensão de PVC com 2 a 2,10 m de comprimento.	UNI	45	12,00	540,00	ADVANTIVE
4	6	Máscara de oxigênio INFANTIL por alta concentração com reservatório tipo bag, reutilizável em silicone, com elástico ajustável para fixação, válvula unidirecional com conexão perfeita com a máscara e reservatório. De fácil manuseio e sem escape. Leve e resistente. Deverá possuir extensor para a rede de oxigênio e ar comprimido. Extensão de PVC com 2 a 2,10 m de comprimento.	UNI	5	13,00	65,00	ADVANTIVE
4	7	Regulador de Pressão de Oxigênio Medicinal/Cor Verde, para Posto, válvula estabilizadora. Corpo em latão polido e cromado. Volante em termoplástico de alta resistência. Cor e conexões de entrada e saída em conformidade com a norma da ABNT. Manômetro com escala em KPA e Kgf/cm ² Isenção de componentes em borracha.	UNI	5	390,00	1.950,00	IFAB
						3.378,90	

O valor para fornecimento do objeto acima é de R\$ 3.378,90 (três mil, trezentos e setenta e oito reais e noventa centavos)

O prazo de fornecimento é de 10 (dez) dias contados a partir da data de assinatura do Contrato de Fornecimento.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias a partir da data limite estabelecida para o recebimento das propostas, pelo Pregoeiro.

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, imposto, taxas, etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

Declaro, sob as penas da Lei, que:

Declaramos, que em nosso preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita entrega do produto, inclusive os encargos da legislação social trabalhista, previdenciária e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos municipais, estaduais e federais, bem como todos os custos necessários para atendimento às exigências e determinações do Edital; enfim, tudo o que for necessário para a entrega total do objeto, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação ao Município.

Declaramos igualmente, que:

a) Temos pleno conhecimento dos Equipamentos a serem entregues;



TECH-SUL Medical Industria e Comercio LTDA

CNPJ: 21.831.246/0001-85 / I.E.: 257.570.411

Rua Nelson Espindola, Nº 138, Centro

Barra Velha/SC, CEP: 88.390-000

Fone: (47) 3456-5033 / Celular: (47) 98465-3032

E-mail: licitacao1@techsulmedical.com.br

Site: www.techsulmedical.com.br

b) Estamos cientes dos critérios de pagamento especificados no edital, com eles concordamos plenamente;

c) Obrigamo-nos, ainda, caso nos seja adjudicado o objeto, a assinar o contrato dentro do prazo estabelecido, contada da data de notificação do município, bem como atender a todas as condições prévias a sua assinatura, sob pena das sanções cabíveis;

Barra Velha, 11 de agosto de 2023

Mirian Stuani de Almeida - Sócia Administrativa

RG: 37739757 SSP/SP / CPF: 427.852.781-00



Item	Qtd	Unid	Código	Descrição	Marca	R\$ unit.	R\$ total
1	25	Unid	BR0437181	Cateter Intravenoso Periférico 14 G de uso único, descartável confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia constituído de agulha siliconada com bisel biangulado e trifacetado, cateter em polímero fep radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxo com micro estrias. 14G 2, calibre 0,8mm, comprimento:1,9cm, cor laranja.	medix/tkl	1,1	27,5
2	20	Unid	BR0437182	Cateter Intravenoso Periférico 16 G de uso único, descartável confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia constituído de agulha siliconada com bisel biangulado e trifacetado, cateter em polímero fep radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxo com micro estrias. 16 G 3/4, calibre 0,8mm, comprimento:1,9cm, cor cinza.	medix/tkl	1,01	20,2
3	100	Unid	BR0437183	Cateter Intravenoso Periférico 18 G de uso único, descartável confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituível de agulha siliconada com bisel biangulado e trifacetado, cateter em polímero fep radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico.	medix/tkl	1,1	110

4	600	Unid	BR0437178	Cateter Intravenoso Periférico 20G de uso único, descartável confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconada com bisel biangulado e trifacetado, cateter em Polímero FEP radiopaco siliconado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxo com micro estrias. 20 G 1 1/4, calibre 0,8mm, comprimento:1,9cm, cor lilás.	medix	1,12	672
5	1500	Unid	BR0437179	Cateter Intravenoso Periférico 22G de uso único, descartável confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconada com bisel biangulado e trifacetado, cateter em Polímero FEP radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxo com micro estrias. 22 G 1, calibre 0,8mm, comprimento:1,9cm, cor azul.	medix/tkl	1,13	1.695,00
6	1300	Unid	BR0437180	Cateter Intravenoso Periférico 24G de uso único, descartável confeccionado em polímero radiopaco, indicado em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconada com bisel biangulado e trifacetado, cateter em Polímero FEP radiopaco siliconizado flex, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer lock codificado em cores, câmara de refluxo em plástico transparente e trama da câmara de refluxo com micro estrias. 24 G 3/4, calibre 0,8mm, comprimento:1,9cm, cor amarela.	medix/tkl	1,14	1.482,00
Total							4.999,10

LOTE 02 – Scalp.

Item	Qtd	Unid	Código	Descrição	Marca	R\$ unit.	R\$ total
1	50	Unid	BR0437164	Scalp nº 19, cateter para infusão intravenosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e registro no MS. Estéril, apirogênico e descartável.	Medix	0,38	19
2	400	Unid	BR0437166	Scalp nº 21, cateter para infusão intravenosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer- lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringas ou dispositivos luer- lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e registro no MS. Estéril, apirogênico e descartável.	Medix	0,52	208

3	250	Unid	BR0437167	Scalp nº 23, cateter para infusão intravenosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e registro no MS. Estéril, apirogênico e descartável.	medix	0,5	125
4	50	Unid	BR0437165	Scalp nº 25, cateter para infusão intravenosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e registro no MS. Estéril, apirogênico e descartável.	medix	0,36	18
Total							370

LOTE 04 – Cateter, Umidificador, Fluxômetro, Máscara e Regulador.

Item	Qtd	Unid	Código	Descrição		R\$ unit.	R\$ total
------	-----	------	--------	-----------	--	-----------	-----------

1	10	Unid	BR0282205	Cateter Nasal de Oxigênio tipo Óculos Pediátrico - Confeccionado em PVC. Embalada individualmente em embalagem de PVC. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e esterilizado por óxido de Etileno. Validade de 5 anos	biosani	1,9	19
2	50	Unid	BR0395230	Cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizado a raio Gama, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade, modo de usar e isenção de registro no MS. Atóxico, apirogênico e descartável.	biosani	1,72	86
3	20	Unid	BR0281424	Umificador 250ml para Oxigênio. Equipamento desenvolvido para atividades de umidificação gerados por passagem de Oxigênio ou Ar Comprimido medicinal. Utilizado para pacientes que necessitam umidificar vias aéreas, evitando ressecamento da laringe. Tampa em nylon conforme especificação; Tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas; Copo translúcido com indicação de nível mínimo e máximo.	rwr	26,09	521,8
4	5	Unid	BR0280471	Fluxômetro de oxigênio medicinal, na cor verde, corpo de metal, cromado, bilha curta, cápsula e bilha em vidro, escala de 0 a 15l/m a uma pressão de 3,5 Kgf/cm ³ , esfera de inos, botão de controle de fluxo fixado com parafuso permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha, evitando vazamentos, rosca de saída conforme padrão ABNT.	rwr	85,59	427,95
5	45	Unid	BR0454566	Máscara de oxigênio ADULTO por alta concentração com reservatório tipo bag, reutilizável em silicone, com elástico ajustável para fixação, válvula unidirecional com conexão perfeita com a máscara e reservatório. De fácil manuseio e sem escape. Leve e resistente. Deverá possuir extensor para a rede de oxigênio e ar comprimido. Extensão de PVC com 2 a 2,10 m de comprimento.	well lead	13,18	593,1

6	5	Unid	BR0454567	Máscara de oxigênio INFANTIL por alta concentração com reservatório tipo bag, reutilizável em silicone, com elástico ajustável para fixação, válvula unidirecional com conexão perfeita com a máscara e reservatório. De fácil manuseio e sem escape. Leve e resistente. Deverá possuir extensor para a rede de oxigênio e ar comprimido. Extensão de PVC com 2 a 2,10 m de comprimento.	well lead	14,12	70,6
7	5	Unid	BR0274615	Regulador de Pressão de Oxigênio Medicinal/Cor Verde, para Posto, válvula estabilizadora. Corpo em latão polido e cromado. Volante em termoplástico de alta resistência. Cor e conexões de entrada e saída em conformidade com a norma da ABNT. Manômetro com escala em KPA e Kgf/cm2 Isenção de componentes em borracha.	rwr	392,39	1.961,95
Total							3.680,40

LOTE 08 – Fio e Dreno de Penrose.

Item	Qtd	Unid	Código	Descrição		RS unit.	RS total
1	1	Cx	BR0281116	Fio de sutura Catgut CROMADO nº 2- 0 com agulha, tipo fio 2-0, comprimento mínimo 70 cm, tipo agulha 1/2, Estétil.Caixa com 24 unidades.	tecnofio	179,45	179,45
2	2	Cx	BR0456127	Fio mononylon 2-0, fio para sutura nylon não absorvível, estéril 2,0, med.45 cm de comprimento com agulha triangular de 3,0 cm, com curvatura de 3/8". Caixa com 24 unidades.	medix	57,58	115,16
3	3	Cx	BR0456128	Fio mononylon 3-0, fio para sutura nylon não absorvível, estéril 3,0, med.45 cm de comprimento com agulha triangular de 3,0 cm, com curvatura de 3/8". Caixa com 24 unidades.	medix	59,11	177,33
4	4	Cx	BR0281343	Fio de mononylon 4-0, fio para sutura nylon não absorvível, estéril 4,0 med.45cm de comprimento com agulha triangular de 3,0 cm, com curvatura de 3/8". Caixa com 24 unidades.	medix	66,52	266,08

5	2	Cx	BR0281320	Fio sutura nylon agulhado 5-0 c/ 24 unidades; Nylon preto; Monofilamento; Classe II; Estéril; Não absorvível; Agulha CTI ½ Circ. TRG. 3,0 cm/45cm.	medix	81,43	162,86
6	10	Unid	BR0440499	Dreno de Penrose nº 1; Estéril; Fabricado em látex natural, sem ou com gaze; comprimento 35cm; embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Pacote 1 unidade.	lengruber	2,34	23,4
Total							924,28

LOTE 09 – Coletor de urina e Sonda.

Item	Qtd	Unid	Código	Descrição	Marca	R\$ unit.	R\$ total
1	100	Unid	BR0420698	Coletor de Urina de Cama 2000 ml. Coletor de urina sistema fechado, esterilizado a óxido de etileno, capacidade 2000 ml, fabricada em PVC, com escala para medir o fluxo urinário, fundo achatado para completo esvaziamento do coletor, possui tubo extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, válvula antirefluxo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação, atóxico e apirogênico, descartável, uso individual e por procedimento. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	medix/glo med	8,4	840
2	55	Unid	BR0270585	Dispositivo de incontinência urinária c/preservativo nº5, com extensor incluso, comprimento 17 cm, largura 11 cm confeccionado em látex resistente, pacote com 1 unidade.	biomed	4,22	232,1
3	5	Unid	BR0435904	Sonda Nasogástrica CURTA nº08, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 02 furos alternados e conector com tampa.	biosani	0,93	4,65
4	8	Unid	BR0438396	Sonda Nasogástrica CURTA nº10, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 02 furos alternados e conector com tampa.	biosani	0,95	7,6
5	10	Unid	BR0438397	Sonda Nasogástrica CURTA nº12, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 02 furos alternados e conector com tampa.	biosani	0,98	9,8

6	10	Unid	BR0438398	Sonda Nasogástrica CURTA nº14, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 02 furos alternados e conector com tampa.	biosani	1,05	10,5
7	10	Unid	BR0438399	Sonda Nasogástrica CURTA nº16, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 02 furos alternados e conector com tampa.	biosani	1,13	11,3
8	6	Unid	BR0438400	Sonda Nasogástrica CURTA nº18, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 02 furos alternados e conector com tampa.	biosani	1,26	7,56
9	6	Unid	BR0438951	Sonda Nasogástrica CURTA nº20, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 02 furos alternados e conector com tampa.	biosani	1,38	8,28
10	8	Unid	BR0449606	Sonda Nasogástrica CURTA nº 22, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 02 furos alternados e conector com tampa.	biosani	1,66	13,28
11	6	Unid	BR0438401	Sonda Nasogástrica Longa nº04, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 04 furos e conector com tampa.	biosani	1,15	6,9
12	6	Unid	BR0438981	Sonda Nasogástrica Longa nº06, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 04 furos e conector com tampa.	biosani	1,18	7,08
13	7	Unid	BR0438982	Sonda Nasogástrica Longa nº08, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 04 furos e conector com tampa.	biosani	1,26	8,82
14	6	Unid	BR0438983	Sonda Nasogástrica Longa nº 10, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 04 furos e conector com tampa.	biosani	1,4	8,4
15	7	Unid	BR0438984	Sonda Nasogástrica Longa nº12, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 04 furos e conector com tampa.	biosani	1,49	10,43
16	4	Unid	BR0435908	Sonda Nasogástrica Longa nº14, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 04 furos e conector com tampa.	biosani	1,58	6,32
17	5	Unid	BR0438986	Sonda Nasogástrica Longa nº 16, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 04 furos e conector com tampa.	biasani	1,7	8,5
18	6	Unid	BR0438987	Sonda Nasogástrica Longa nº18, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 04 furos e conector com tampa.	biosani	1,74	10,44

19	5	Unid	BR0435911	Sonda Nasogástrica Longa nº20, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 04 furos e conector com tampa.	biosani	2,02	10,1
20	3	Unid	BR0435912	Sonda Nasogástrica Longa nº22, composta de tubo de PVC, atóxico e flexível, 04 furos e conector com tampa.	biosani	2,27	6,81
21	18	Unid	BR0452538	Sonda Uretral nº 04, material descartável e de uso único, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresenta 2 furos e conector com tampa.	biosani	1,07	19,26
22	15	Unid	BR0436228	Sonda Uretral nº 06, material descartável e de uso único, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresenta 2 furos e conector com tampa.	biosani	0,98	14,7
23	8	Unid	BR0436229	Sonda Uretral nº 08, material descartável e de uso único, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresenta 2 furos e conector com tampa.	biosani	1,03	8,24
24	2100	Unid	BR0435975	Sonda Uretral nº 10, material descartável e de uso único, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresenta 2 furos e conector com tampa. EMBRAMED. *A Secretaria de Saúde solicita a marca acima mencionada em virtude de adaptação de paciente.	biosani	1,03	2.163,00
25	700	Unid	BR0436136	Sonda Uretral nº 12, material descartável e de uso único, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresenta 2 furos e conector com tampa.	bixiani	1,09	763
26	20	Unid	BR0435982	Sonda uretral nº 14, material descartável e de uso único, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresenta 2 furos e conector com tampa.	biosani	1,33	26,6
27	15	Unid	BR0435985	Sonda Uretral nº 16, material descartável e de uso único, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresenta 2 furos e conector com tampa.	biosani	1,13	16,95

28	4	Unid	BR0436008	Sonda vesical de Foley nº. 10, para sondagem vesical de demora. Estéril, descartável, confeccionada em borracha natural, siliconizada, com duas vias, sendo uma em funil e outra com válvula para enchimento do balão (capacidade de 5 a 15ml)(3-5 cc), ponta cilíndrica macia de fundo cego e com dois duros laterais em lados opostos após o balão, medindo 40cm de comprimento aproximadamente. Embalada individualmente em plástico e reembolsada em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. Com registro no MS/ANVISA.	medix	4,28	17,12
29	6	Unid	BR0436001	Sonda vesical de Foley nº.12, para sondagem vesical de demora. Estéril, descartável, confeccionada em borracha natural, siliconizada, em duas vias, sendo uma em funil e outra com válvula para enchimento do balão (capacidade de 5 a 15ml)(5-10 e 30 cc), ponta cilíndrica macia de fundo cego e com dois duros laterais em lados opostos após o balão, medindo 40cm de comprimento aproximadamente.Embalada individualmente em plástico e reembolsada em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. Com registro no MS/ANVISA.	medix	3,96	23,76
30	15	Unid	BR0435995	Sonda vesical de Foley nº.14, para sondagem vesical de demora. Estéril, descartável, confeccionada em borracha natural, siliconizada, em duas vias, sendo uma em funil e outra com válvula para enchimento do balão (capacidade de 5 a 15ml)(5-10 e 30 cc), ponta cilíndrica macia de fundo cego e com dois duros laterais em lados opostos após o balão, medindo 40cm de comprimento aproximadamente.Embalada individualmente em plástico e reembolsada em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. Com registro no MS/ANVISA.	medix	3,95	59,25

31	80	Unid	BR0436007	Sonda vesical de Foley nº.16, para sondagem vesical de demora. Estéril, descartável, confeccionada em borracha natural, siliconizada, em duas vias, sendo uma em funil e outra com válvula para enchimento do balão (capacidade de 5 a 15ml)(5-10 e 30 cc), ponta cilíndrica macia de fundo cego e com dois duros laterais em lados opostos após o balão, medindo 40cm de comprimento aproximadamente.Embalada individualmente em plástico e reembolsada em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. Com registro no MS/ANVISA.	medix	3,83	306,4
32	22	Unid	BR0436003	Sonda vesical de Foley nº.18, para sondagem vesical de demora. Estéril, descartável, confeccionada em borracha natural, siliconizada, em duas vias, sendo uma em funil e outra com válvula para enchimento do balão (capacidade de 5 a 15ml)(5-10 e 30 cc), ponta cilíndrica macia de fundo cego e com dois duros laterais em lados opostos após o balão, medindo 40cm de comprimento aproximadamente.Embalada individualmente em plástico e reembolsada em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. Com registro no MS/ANVISA.	medix	3,91	86,02
33	22	Unid	BR0436010	Sonda vesical de Foley nº. 20, para sondagem vesical de demora. Estéril, descartável, confeccionada em borrachanatural, siliconizada, em duas vias, sendo uma em funil e outra com válvula para enchimento do balão (capacidade de 5 a 15ml)(5-10 e 30 cc), ponta cilíndrica macia de fundo cego e com dois duros laterais em lados opostos após o balão, medindo 40cm de comprimento aproximadamente.Embalada individualmente em plástico e reembolsada em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. Com registro no MS/ANVISA.	medix	4,03	88,66

34	5	Unid	BR0435899	Sonda de nutrição enteral (alimentação) N° 08. A sonda de nutrição enteral CPL é fabricada em poliuretano, com linha radiopaca na ponta, permitindo uma longa permanência no paciente. Inerte e flexível, mantém sua flexibilidade dentro do tubo digestivo, apesar do meio ácido e do suco gástrico. Possui marcações de posicionamento. Fio de aço inoxidável com cilindro de tungstênio na ponta no mesmo diâmetro do tubo facilitando sua introdução. Conector em "Y" dupla via para maior comodidade. Embalado em Papel Grau Cirúrgico e descartável.	solumed	14,16	70,8
35	4	Unid	BR0435901	Sonda de nutrição enteral (alimentação) N° 10. A sonda de nutrição enteral CPL é fabricada em poliuretano, com linha radiopaca na ponta, permitindo uma longa permanência no paciente. Inerte e flexível, mantém sua flexibilidade dentro do tubo digestivo, apesar do meio ácido e do suco gástrico. Possui marcações de posicionamento. Fio de aço inoxidável com cilindro de tungstênio na ponta no mesmo diâmetro do tubo facilitando sua introdução. Conector em "Y" dupla via para maior comodidade. Embalado em Papel Grau Cirúrgico e descartável.	solumed	13,99	55,96
36	15	Unid	BR0435902	Sonda de nutrição enteral (alimentação) N° 12. A sonda de nutrição enteral CPL é fabricada em poliuretano, com linha radiopaca na ponta, permitindo uma longa permanência no paciente. Inerte e flexível, mantém sua flexibilidade dentro do tubo digestivo, apesar do meio ácido e do suco gástrico. Possui marcações de posicionamento. Fio de aço inoxidável com cilindro de tungstênio na ponta no mesmo diâmetro do tubo facilitando sua introdução. Conector em "Y" dupla via para maior comodidade. Embalado em Papel Grau Cirúrgico e descartável.	solumed	14,9	223,5
Total							5.172,09



**EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 69/2023**

**LOTE 08 – Fio e Dreno
de Penrose.**

Item	Qtd	Unid	Código	Descrição		R\$ unit.	R\$ total
1	1	Cx	BR0281116	Fio de sutura Catgut CROMADO n° 2- 0 com agulha, tipo fio 2-0, comprimento mínimo 70 cm, tipo agulha 1/2, Estéril.Caixa com 24 unidades.	tecnofio	179,45	179,45
2	2	Cx	BR0456127	Fio mononylon 2-0, fio para sutura nylon não absorvível, estéril 2,0, med.45 cm de comprimento com agulha triangular de 3,0 cm, com curvatura de 3/8". Caixa com 24 unidades.	medix	57,58	115,16
3	3	Cx	BR0456128	Fio mononylon 3-0, fio para sutura nylon não absorvível, estéril 3,0, med.45 cm de comprimento com agulha triangular de 3,0 cm, com curvatura de 3/8". Caixa com 24 unidades.	medix	59,11	177,33
4	4	Cx	BR0281343	Fio de mononylon 4-0, fio para sutura nylon não absorvível, estéril 4,0 med.45cm de comprimento com agulha triangular de 3,0 cm, com curvatura de 3/8". Caixa com 24 unidades.	medix	66,52	266,08
5	2	Cx	BR0281320	Fio sutura nylon agulhado 5-0 c/ 24 unidades; Nylon preto; Monofilamento; Classe II; Estéril; Não absorvível; Agulha CTI ½ Circ. TRG. 3,0 cm/45cm.	medix	81,43	162,86



6	10	Unid	BR0440499	Dreno de Penrose nº 1; Estéril; Fabricado em látex natural, sem ou com gaze; comprimento 35cm; embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Pacote 1 unidade.	lengruber	2,34	23,4
Total							924,28

Francisco Beltrão, 11 de agosto de 2023.

Maria Stella Picolli Baseggio
RG: 4.511.418-0
CPF:628.077.149-00

EDITAL DE PREGÃO Nº 069/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

PROPOSTA COMERCIAL

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formalização de Ata de Registro de Preço para aquisição de materiais hospitalares e EPI'S para utilização nas Unidades de Saúde do Município de Mercedes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1 - IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME
CNPJ: 17.676.642/0001-08
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90624605-87
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO PIRES DA ROCHA 309, SALA 2, BONSUCESSO, GUARAPUAVA/PR
TELEFONE: 042 – 3629 1642
FAX: 042 – 3629 1642
E-MAIL: licitação@hortoplus.com

REPRESENTANTE: MARCELO BRANDALISE ZANINI
CARGO: SOCIO/ADMINISTRADOR
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 10.088.335-0
CPF: 060.697.569-16

DADOS PARA PAGAMENTO:
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 0299-2
Nº DA CONTA BANCÁRIA: 75.258-4

Lote	Item	Especificação	Marca	Modelo	Qtde	Unidade	R\$ Unit. Ref.	R\$ Total Ref.
16	1	Pijama cirúrgico. 1 camisa com 2 bolsos frontais – Bolso grande - Gola V; 1 calça com elástico e 2 bolsos frontais em faca - Bolsos Extra Grande. Costuras com reforço; Confortável; Não amassa; Tecido Respirável; Aguenta Autoclave. TECIDO: Oxford Premium - 100% Poliéster. Cores diversas. Tabela de medidas e peças para prova. Feminino scrubs – Slim e masculino.	ISACONFEÇÕES	PIJAMA CIRÚRGICO TECIDO: OXFORD PREMIUM	40	UNID	R\$ 176,30	R\$ 7.052,00

PROPOSTA: R\$ 7.052,00. (Sete mil e cinquenta e dois reais).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: conforme edital.

PRAZO DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, em meio eletrônico, mediante ordem/crédito/depósito/transferência em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

6. CONDIÇÕES GERAIS:

6.1 A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

6.2 O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

7. DECLARAÇÃO:

7.1 Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

7.2 Declaramos, que estamos enquadrados no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, Conforme o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Guarapuava, 11 de agosto de 2023.

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME
Marcelo Brandalise Zanini
RG 10.088.335-0 - CPF 060.697.569-16
Sócio Administrador

EDITAL DE PREGÃO Nº 069/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

PROPOSTA COMERCIAL

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formalização de Ata de Registro de Preço para aquisição de materiais hospitalares e EPI'S para utilização nas Unidades de Saúde do Município de Mercedes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1 - IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME
CNPJ: 17.676.642/0001-08
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90624605-87
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO PIRES DA ROCHA 309, SALA 2, BONSUCESSO, GUARAPUAVA/PR
TELEFONE: 042 – 3629 1642
FAX: 042 – 3629 1642
E-MAIL: licitação@hortoplus.com

REPRESENTANTE: MARCELO BRANDALISE ZANINI
CARGO: SOCIO/ADMINISTRADOR
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 10.088.335-0
CPF: 060.697.569-16

DADOS PARA PAGAMENTO:
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 0299-2
Nº DA CONTA BANCÁRIA: 75.258-4

Lote	Item	Especificação	Marca	Modelo	Qtde	Unidade	R\$ Unit.	R\$ Total
16	1	Pijama cirúrgico. 1 camisa com 2 bolsos frontais – Bolso grande - Gola V; 1 calça com elástico e 2 bolsos frontais em faca - Bolsos Extra Grande. Costuras com reforço; Confortável; Não amassa; Tecido Respirável; Aguenta Autoclave. TECIDO: Oxford Premium - 100% Poliéster. Cores diversas. Tabela de medidas e peças para prova. Feminino scrubs – Slim e masculino.	ISACONFECCÕES	PIJAMA CIRÚRGICO TECIDO: OXFORD PREMIUM	40	UNID	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00

PROPOSTA: R\$ 3.560,0. (Três mil, quinhentos e sessenta reais).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: conforme edital.

PRAZO DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, em meio eletrônico, mediante ordem/crédito/depósito/transferência em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

6. CONDIÇÕES GERAIS:

6.1 A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

6.2 O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

7. DECLARAÇÃO:

7.1 Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

7.2 Declaramos, que estamos enquadrados no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, Conforme o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Guarapuava, 11 de agosto de 2023.

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME

Marcelo Brandalise Zanini

RG 10.088.335-0 - CPF 060.697.569-16

Sócio Administrador